

ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವಿಕೆ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವಿಕೆಗೆ ಮಾನದಂಡ	ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪಡೆಯಬೇಕು
1	ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಯ ತೆರಿಗೆದಾಯಕ ವಹಿವಾಟು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ರೂ.5,00,000 ಮೀರಿದರೆ ಅಥವಾ ಒಂದು ತಿಂಗಳಿಗೆ ವಹಿವಾಟು ರೂ 15,000 ಮೀರಿದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಂತವರು ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಬೇಕು ಆದರೆ ಕೆಳಕಂಡ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರಿಂದ 7ರವರೆಗೆ ಬರುವ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ ಇದು ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.	ತಕ್ಷಣ
2	ಒಬ್ಬ ನೋಂದಾಯಿತ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಿಂದ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಾಪಾರಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಹಸ್ತಾಂತರಿತವಾಗಿದ್ದರೆ ಅಂತವರು ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಬೇಕು.	ಹಸ್ತಾಂತರವಾದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹ
3	ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ತೆರಿಗೆಗೆ ಒಳಪಡುವ ಸರಕನ್ನು ಹೊರ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೆ/ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಅಂತವರು ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಬೇಕು.	ಹೊರ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಎಷ್ಟೇ ಮೌಲ್ಯದ ಸರಕನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಮೊದಲ ಖರೀದಿಯಿಂದ
4	ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ತೆರಿಗೆದಾಯಕ ಸರಕನ್ನು ರಫ್ತು ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ	ಮೊದಲ ರಫ್ತು ಆದ ತಕ್ಷಣ ಎಷ್ಟೇ ಮೌಲ್ಯದ ಸರಕನ್ನು ರಫ್ತು ಮಾಡಿದ ತಕ್ಷಣ
5	ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ತೆರಿಗೆದಾಯಕ ಸರಕನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಹೊರಗೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ/ರವಾನಿಸಿದಲ್ಲಿ	ಎಷ್ಟೇ ಮೌಲ್ಯದ ಸರಕನ್ನು ಹೊರರಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಅಥವಾ ರವಾನಿಸಿದ ಮೊದಲಸಲದಲ್ಲಿಯೇ
6	ಸಾಂಧರ್ಭಿಕ ವ್ಯಾಪಾರಿ, ಅನಿವಾಸಿ ವ್ಯಾಪಾರಿ ಅಥವಾ ಅವನ ಏಜೆಂಟ್‌ಗಳು	ಎಷ್ಟೇ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿದ್ದರೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮುನ್ನ
7	ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ	ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ

**ಕರ್ನಾಟಕ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 2003 (ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ನಿಯಮ 2005 ಓದುವುದು)ರ ಪ್ರಕಾರ
ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ವಿಧಾನಗಳು :**

1. ವ್ಯಾಪಾರಿಯು ವ್ಯಾಟ್ ನಮೂನೆ 1 ನ್ನು ಶುಲ್ಕದೊಡನೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಛೇರಿ ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಛೇರಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳೊಡನೆ ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
 - ಅ) ನೋಂದಣಿ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮೆ ಮಾತ್ರ ಆಡಳಿತ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗಾಗಿ ರೂ 500 ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ.
 - ಆ) ಎರಡು ಬಣ್ಣದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು.
 - ಇ) ಮಾಲಿಕರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು, ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರ ಎರಡು ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಹಿಂದು ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕರ್ತನ ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರಗಳು.
 - ಈ) ಖಾಯಂ ನಿವಾಸ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರ.
 - ಉ) ವ್ಯಾಪಾರ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಪತ್ರಗಳು ಅಂದರೆ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ ರಶೀದಿ/ಭೋಗ್ಯ ಅಥವಾ ಬಾಡಿಗೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ/ಬಾಡಿಗೆ ರಶೀದಿ ಮುಂತಾದವುಗಳು.
 - ಊ) ಕಂಪನಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಆಫ್ ಕಂಪೆನಿಸ್ ಇವರಿಂದ ನೀಡಲ್ಪಟ್ಟ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್, ಮೆಮೋರಂಡಮ್ ಆಫ್ ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್, ಪಾಲುದಾರಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟ್‌ನರ್‌ಶಿಪ್ ಡೀಡ್ ಮುಂತಾದವುಗಳು.
 - ಋ) ವ್ಯಾಟ್ ನಮೂನೆ -4 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲುದಾರರ ವಿವರಗಳು.
 - ಎ) ಬ್ರಾಂಚ್/ಗೋದಾಮುಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಅವುಗಳ ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಟ್ ನಮೂನೆ-3 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
2. ಸ್ಥಳೀಯ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯ ಅಥವಾ ಉಪ ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಛೇರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ನಿರ್ದರಿಸಲ್ಪಡುವಂತೆ ಸೂಕ್ತ ತೆರಿಗೆ ಸಂದಾಯದ ಸಲುವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಗಳು.
3. ವ್ಯಾಟ್ ನಮೂನೆ-1 ರಲ್ಲಿಯೇ ಕೇಂದ್ರ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆ 1956 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರವೇಶ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿಯೂ ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ಸಂಯುಕ್ತ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು.

Registration under the KVAT Act,2003

SI.No	Criteria for registration	When the liability for registration occurs
1	Every dealer whose taxable turnover exceeds or who reasonably expects his total turnover two lakh per annum or Rs .fifteen thousand per month but the limit of turnover is not applicable to the dealers specified at sl.no 3 to 7 below	Forthwith
2	If business is received by transfer by another dealer who is liable for registration	Liable for registration from the date of transfer
3	Dealer purchasing / receiving taxable goods from outside the state.	Liable for registration irrespective of value immediately after 1st interstate purchase / receipt.
4	Dealer exporting taxable goods	Liable for registration irrespective of value immediately after 1st export
5	Dealer selling / dispatching taxable goods to outside the state.	Liable for register irrespective of value. Immediately after 1st interstate Sale / dispatch.
6	A Casual trader, Non-Resident dealers or his agents.	Liable for registration before commencement of business irrespective of turnover.
7	A dealer executin Works Contract	Liable for registration at the end of the month in which execution of works contract is carried out

**Procedure of registration under the provisions of the
KVAT Act, 2003 read with KVAT Rules, 2005.**

1. The dealer is required to submit a combined application in **Form VAT- 1** along with fees and the following documents to the jurisdictional Local VAT Office or VAT –Sub Office for registration.
 - (a) Rs.500/- as one time Registration fee towards administrative costs.
 - (b) Two color photographs.
 - (c) Two copies of passport size photos of a proprietor in case of an individual, all the partners in case of partnership firm and Karta of HUF
 - (d) Documentary proof of permanent residential Address .
 - (e) Documentary proof of place of business like property tax paid receipt/lease or rental agreement/rent receipt etc.
 - (f) Copy of certificate of incorporation issued by the Registrar of Companies, memorandum of Articles and Association in the case of Companies; Copy of deed of Partnership in case of partnership firm.
 - (g) Furnish the details of all the partners in Form VAT-4
 - (h) Apply for branch / godown certificate for all places of business / godowns by submitting the details in Form VAT-3
2. Deposit the prescribed security deposit demanded by the Local VAT Office or VAT Sub-Office to ensure proper payment of tax.
3. The application for registration: Form VAT-1 is also a combined application for registration under the provisions of the Central Sales Tax Act, 1956; Karnataka Tax on Entry of Goods Act.